
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Администрации Сургутского района 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «БЕЛОЧКА»

ул. Строителей, 15
г.п. Федоровский, Сургутский р-н тел/факс: (3462) 416-463, 732-930
Тюменская область, 628456 e-mail:belchata86@mail.ru

08.02.2021 № S?

П Р И К А З
О подготовке и проведении педагогического совета № 3

Во исполнение годового плана воспитательно-образовательной работы 
МБДОУ на 2020 - 2021 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседание Совета педагогов «Особенности современных форм, 
методов работы в ДОО по развитию речи дошкольников» 26.02.2021 г.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке педагогического совета 
(приложение № 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой до 05.03.2020 г.

Ознакомлены: ,__

ЗюЛсияцЛ'з !( C - '  Jf И '
8(3462)21

СтШп<*л it

Исполнитель:
заместитель заведующего, В.В.Базилевич 
8(3462)212-935

cCC tO lj l i  f t / j

mailto:belchata86@mail.ru


Приложение № 1 к приказу №,^^~от^
г С /  2021 г.

Предварительная работа к педсовету № 3 
« Особенности современных форм, методов работы в ДОО по 

развитию речи дошкольников»

№ Содержание Дата Ответственные

Работа с педагогами

1. Подготовить:

- выступление по командам с представленными проблемами 

по коммуникативному развитию детей и их решением с 

помощью кейс-метода

До
25.02.2021

Воспитатели

2. Подготовить итоги открытых просмотров НОД (игровых 

занятий) организации и проведения образовательной 

деятельности по речевому развитию детей

До
25.02.2021

Заместитель

заведующего,

старший

воспитатель

3. Подготовить аналитическую справку по итогам 

тематического контроля «Речевое развитие дошкольников в 

условиях ДОУ»

До
25.02.2021

Заместитель

заведующего

4. Подготовить сообщение «Требования к условиям реализации 

0 0  «Речевое развитие»»

До
25.02.2021

Старший

воспитатель

5. Подготовить психологическую разминку «Очень я собой 

горжусь!»

До
25.02.2021

Педагог-

психолог

6 Повторить методы социально-коммуникативного развития 

детей, формы взаимодействия с родителями

До
25.02.2021

Воспитатели



ПЕДСОВЕТ № 3

Тема: «Особенности современных форм, методов работы в ДОО 
по развитию речи дошкольников»

Итоговый. Тема «Инновационные технологии в художественно-эстетическом развитии 
дошкольников»
Форма проведения: «фестиваль педагогических достижений»
Дата проведения: 26 Февраля 2020 г.
Цель: систематизация знаний педагогов об особенностях современных форм и методов 
работы по развитию речи дошкольников.

№ Мероприятия Ответственный
1. Сообщение заведующего о выполнении решений 

предыдущего педсовета.
Заведующий 
Кондрашова Н.Г.

2. Актуальность проблемы речевого развития Заместитель заведующего 
Базилевич В.В.
Старший воспитатель 
Кальницкая Е.Н.

3. Итоги тематического контроля - (аналитическая справка по 
результатам тематической проверки

Старший воспитатель 
Кальницкая Е.Н.

4. «Лэпбук- одна из современных форм работы по развитию 
речи с детьми»

Воспитатель Тавалаева 
Н.С.

5. « Особенности современных форм и методов работы с 
детьми по развитию речи

Воспитатели Божаева 
С.М., Ильязова Г.Ш.

6 «Роль поэзии в развитии речи дошкольников" (из опыта 
работы)

воспитатель Алиева Х.К. 
У чите ля-л огопеды 
Дудырева Н.А., 
Бондаренко О.В.

7 Практическая часть
Деловая игра «Соревнования команд» (кейс-метод)

Заместитель заведующего 
Базилевич В.В.
Старший воспитатель 
Кальницкая Е.Н.

8 О выдвижении кандидатур на награждение Главы 
г.п.Федоровский в честь празднования международного 
женского дня

Заместитель заведующего 
Базилевич В.В.
Старший воспитатель 
Кальницкая Е.Н.

9 Рефлексия. Подведение итогов, принятие решений 
педсовета.

Заместитель заведующего 
Базилевич В.В.
Старший воспитатель 
Кальницкая Е.Н.


